1

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s

Resolução nº.  052/2024-CI/CCE

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Exatas - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4331

www.cce.uem.br - e-mail: sec-cce@uem.br

R E S O L U Ç Ã O   Nº.  052/2024-CI/CCE

 CERTIDÃO

   Certifico que a presente resolução foi

publicada no site

http://www.cce.uem.br/, no dia

09/08/2024.

Marta Satiko Kira Peron,

Secretária do CCE.

Homologa Horários de Atividades de docentes

do ano letivo de 2024.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 15 da Resolução nº.

070/2017-CAD, reformulado pela Resolução nº. 106/2020-CAD;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 17 da Resolução nº.

070/2017-CAD.

O CONSELHO INTERDEPARTAMENTAL DO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, RESOLVE:

Artigo 1º - Homologar os Horários de Atividades de docentes

lotados nos Departamentos de Matemática e Química, referentes ao ano letivo de 2024,

conforme ANEXO que passa a ser parte integrante da presente Resolução.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 26 de julho de 2024

Lilian Akemi Kato

     DIRETORA

ADVERTÊNCIA:

O prazo recursal termina em

16/08/2024. (Art. 95 - § 1o do

Regimento Geral da UEM)

http://www.cce.uem.br/

2

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s

Resolução nº.  052/2024-CI/CCE

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Exatas - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4331

www.cce.uem.br - e-mail: sec-cce@uem.br

ANEXO

  DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

1. ANNA PAULA MACHADO DE OLIVEIRA

2. CICERO LOPES FROTA

3. CLAUDETE MATILDE W MARTINS

4. CLAUDIA JULIANA F GONCALVES

5. EDNEI APARECIDO SANTULO JUNIOR

6. ELAINE YASSUE NAGAI

7. EMERSON VITOR CASTELANI

8. EMILLY GONZALES JOLANDEK

9. ERICA ZANCANELLA FORNAROLI

10. ESDRAS PENEDO DE CARVALHO

11. FERNANDA DINIZ DE M HERNANDEZ

12. FRANCISCO NOGUEIRA C SOBRAL

13. GLEB GERMANOVITCH DORONIN

14. IRENE NAOMI NAKAOKA

15. JOSIANE CRISTINA DE O FARIA

16. JULIO CESAR MORAES PEZZOTT

17. LAERTE BEMM

18. LIGIA BITTENCOURT F DE CAMARGO

19. LILIAN AKEMI KATO

20. LUIZ OTAVIO RODRIGUES MENDES

21. MARCELA DUARTE FERRARI

22. MARCELO ESCUDEIRO HERNANDES

23. MARCELO OSNAR R DE ABREU

24. MARCOS ANDRE VERDI

25. MARCOS ROBERTO TEIXEIRA PRIMO

26. MARIA ELENICE R HERNANDES

27. MARIANA MORAN BARROSO

28. MAX JAVIER JAUREGUI RODRIGUEZ

29. PABLO HENRIQUE PERONDI

30. PATRICIA HERNANDES BAPTISTELLI

31. REBECCA MANESCO PAIXAO

32. RODRIGO MARTINS

33. RONALDO BRESSAN PES

34. RONALDO LOPES

35. RUI MARCOS DE OLIVEIRA BARROS

36. RYUICHI FUKUOKA

37. SABRINA SUELEN AMARAL

38. VALERIA NEVES D CAVALCANTI

39. WILIAN BARBOSA TRAVASSOS

3

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s

Resolução nº.  052/2024-CI/CCE

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Exatas - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4331

www.cce.uem.br - e-mail: sec-cce@uem.br

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

1. ANANDA JACQUELINE BORDONI

2. EXPEDITO LEITE SILVA

3. HELENA SHIZUKO NAKATANI